
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
(Provincia di Treviso) 

 
Medaglia d’argento al valore civile 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare   
Gemellato con  Labastide St. Pierre (F) 

  
 
 
 

Determinazione n.219 del 06-06-2025 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA V SOCIALE-CULTURA- 
ASSOCIAZIONI 

 
Reg. generale n. 219 del 06-06-25  

 
 
ORIGINALE  n. interno 61 
 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI ALL'ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO "CARMEN MUTUO-AIUTO ODV" PER ATTIVITA' DI 
ACCOMPAGNAMENTO DI ANZIANI, AMMALATI E PERSONE 
DISAGIATE PERIODO DAL 01.05.2024 AL 01.05.2027 - ANNO 2025 

Il sottoscritto Daminato ing. Sergio nominato dal Sindaco responsabile dell’Area 
LL.PP.-Istruzione-Urbanistica con provvedimento del Sindaco prot. 388 del 
14.01.2025; 
 
VISTO il decreto del Sindaco prot. 389 del 14/01/2025 con cui viene nominato 
temporaneamente Responsabile dell’Area V Sociale-Cultura-Associazioni; 
 
RICHIAMATI: 
 gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di 

Programmazione – DUP 2025/2027”, nonché il bilancio di previsione 
2025/2027 approvati con delibera di C.C. n. 29 del 21.12.2024 avente 
ad oggetto: “Approvazione bilancio di previsione 2025-2027 e 
contestuale aggiornamento del documento unico di programmazione 
(DUP) 2025-2027”, dichiarati immediatamente esecutivi, nei quali sono 
contenuti gli indirizzi ed i programmi che l’Amministrazione Comunale 
intende perseguire nell’arco del triennio; 

 la deliberazione di G.C. n. 3 del 16.01.2025”, con la quale è stato 
approvato, ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2025/2027. Assegnazione risorse finanziarie” e 
ss.mm.ii; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 57 in data 06/04/2024 della Giunta Comunale 
di approvazione della bozza di convenzione con l’Associazione Carmen Mutuo-
Aiuto per attività di accompagnamento presso i servizi sanitari di anziani e 
adulti per il periodo che va dal 01.05.2024 al 01.05.2027; 
 
VISTA la convenzione tra il Comune di Castello di Godego e l’Associazione 
Carmen Mutuo Aiuto per progetto di intervento in favore di anziani e disabili n. 
1335/2024 reg. contratti scrittura privata, sottoscritta in data 07/05/2024, sulla 
base della quale parte dei servizi straordinari di trasporto territoriale vengono 
effettuati dalla associazione Carmen Mutuo Aiuto; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 61 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 06-06-2025



ATTESO che i rimborsi avvengono su presentazione di apposita 
documentazione giustificativa applicando il costo chilometrico aggiornato al 
momento del rendiconto, secondo quanto disposto in convenzione;  
 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per l’accesso al Sistema degli 
interventi e Servizi Sociali del Comune di Castello di Godego approvato con 
deliberazione consiliare 47 del 14/09/2016;  
 
VISTA, inoltre, la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 29/06/2024 
con cui sono stati determinati i valori ISEE ed il relativo costo orario dei servizi 
per l’assistenza domiciliare; 
 
RITENUTO opportuno impegnare a favore delle Associazioni Carmen la 
somma di € 600,00 per rimborso spese relativo all'anno 2025 (esente IVA ex 
articolo 2 DPR 633/72 per mancanza di requisiti soggettivi) per l’attività svolta in 
favore di cittadini residenti a Castello di Godego; 
 
Visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 57 del D. Lgs 118/2011; 
 

DETERMINA 
 
1 – di impegnare a favore dell’Associazione “Carmen Mutuo Aiuto” di 
Castelfranco Veneto un rimborso spese stimato in complessivi € 600,00 (esente 
IVA ex articolo 2 DPR 633/72 per mancanza di requisiti soggettivi) al capitolo 
7100 - Contributi ad associazioni in ambito sociale, del B.P. 2025/2027 – 
esercizio finanziario 2025; 
 
2 – di dare atto che il rimborso della spesa verrà effettuato su presentazione di 
regolare rendicontazione da parte dell’Associazione.  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Daminato Sergio 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 61 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 06-06-2025



 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 
 

 

 

Attestazione di copertura finanziaria 
e certificato di esecutività 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA V SOCIALE-CULTURA- 

ASSOCIAZIONI 
N. 219 del 06-06-2025 

 
Reg. Settore 61 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI ALL'ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO "CARMEN MUTUO-AIUTO ODV" PER 
ATTIVITA' DI ACCOMPAGNAMENTO DI ANZIANI, AMMALATI E 
PERSONE DISAGIATE PERIODO DAL 01.05.2024 AL 01.05.2027 
- ANNO 2025 

 
CIG  

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Milani Sofia, in qualità di responsabile dell’Area Economico-Finanziaria del 
Comune di Castello di Godego, con parere Favorevole* in ordine alla regolarità contabile, 
attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) 
dell’impegno/i sotto riportato/i e certifica pertanto che la relativa determinazione è divenuta 
esecutiva in data 09-06-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
IMPEGNO DI SPESA 

N.   251 sub 
 

Anno 
2025 

del 
09-06-2025 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
7100 

Articolo 
0 

Cod. bil. 
12.04-

1.04.04.
01.001 

SIOPE 
1582 

Descrizione capitolo: 
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI IN AMBITO SOCIALE 

Causale impegno 

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI ALLASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
CARMEN MUTUO-AIUTO ODV PER ATTIVITA DI ACCOMPAGNAMENTO DI 
ANZIANI, AMMALATI E PERSONE DISAGIATE PERIODO DAL 01.05.2024 AL 
01.05.2027 - ANNO 2025 

Importo operazione €.         600,00 
 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 61 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 09-06-2025



COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

Visto attestante la copertura finanziaria allegato alla determinazione AREA V SOCIALE-CULTURA- ASSOCIAZIONI n. 219 del 06-06-
2025  - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 

Accertamento di entrata nr.  
Impegno N.   251 del 09-06-2025 a Competenza   CIG / Causa Escl. CIG:   
5° livello 12.04-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 
Capitolo       7100 / Articolo       
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI IN AMBITO SOCIALE 
Causale IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSI ALLASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO CARMEN MUTUO-AIUTO 

ODV PER ATTIVITA DI ACCOMPAGNAMENTO DI ANZIANI, AMMALATI E PERSONE DISAGIATE PERIODO 
DAL 01.05.2024 AL 01.05.2027 - ANNO 2025 

Importo 2025 Euro 600,00 
Beneficiario      7701  ASSOCIAZIONE CARMEN MUTUO AIUTO 

 
 

 Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
  Milani Sofia 
 
Castello di Godego, 09-06-2025 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 61 del 06-06-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 09-06-2025


